УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

20.12.2022 года г.Черкесск №

О проведении апробации основного государственного
экзамена по английскому языку (раздел «Говорение»)
на территории общеобразовательных

организаций города Черкесска

и
и
ly

1Я
м

к
о

На основании приказа Министерства образования и науь
Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2022 № 1117 «Об организации
проведении апробации основного государственного экзамена по английское
языку (раздел «Говорение») на территории Карачаево-Черкесской
Республики в 2022 году» в соответствии с Порядком проведеш
государственной итоговой аттестации по образовательным программе
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, письмом федерально
государственного бюджетного учреждения «Федеральный цен-Ьр
тестирования» «О проведении апробации» от 02.12.2022 № 898/02, в целлх
проведения организационных и технологических процедур по подготовке
государственной итоговой аттестации по программам основного обще
образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2022/23 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 декабря 2022 года в 14.00 часов (местного времени),

апробацию основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) но

иностранным языкам (английский язык, раздел «Говорение») с условным

участием обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций (дале

апробация);

2. Утвердить МБОУ «ЦО № 11» т МБОУ «Гимназия № 16-детск

сад» пунктами проведения экзаменов, задействованными в проведен

апробации;

ни

ИИ

3. Назначить работников в ППЭ для участия в апробации:

руководителями ППЭ:

в МБОУ «Гимназию № 16 - детский сад» - Мугадову Ж.Я. - учителя

МКОУ «СОШ № 4» (по согласованию);

в МБОУ «ЦО № 11» - Готову З.А. - учителя МКОУ «СОШ № 6» (п

согласованию).

техническими специалистами:

в МБОУ «Гимназию № 16 - детский сад»:

- Салпагарову Ф.Р. - учителя МКОУ «СОШ № 3» (по согласованию);

- Дробину O.K. - учителя МБОУ «Гимназия № 18» (по согласованию)

вМБОУ « Ц 0 № 11»:

- Текееву А.А.- учителя МКОУ «СОШ № 3» (по согласованию);

- Чотчаева P.M. - учителя МКОУ «Гимназия № 5» (по согласованию).

4. Руководителям МКОУ «СОШ № 3» Алиевой Р.Ш

МКОУ «СОШ № 4» Долаевой М.М., МКОУ «Гимназия № 5» Чащеву С.В

МКОУ «СОШ № 6» Клименко Г.В., МБОУ «Гимназия № 18» Джандаров

Р.Ф.:
4.1. Направить в ППЭ назначенных работников для участия

апробации;
4.2. Ознакомить под подпись с инструктивными материала

направленных работников.

5. Руководителям МБОУ «ЦО № 11» Ляшовой Е.В. и МБ(рУ

«Гимназия № 16-детский сад» Маршанкуловой З.М.:

5.1. Организовать апробацию в ППЭ в соответствии с утвержденн

Регламентом утвержденного приказом Министерство образованш

науки КЧР от 06.12.2022 № 1117 «Об организации и проведеь[

апробации основного государственного экзамена по английскс

языку (раздел «Говорение») на территории Карачаево-Черкесс|с

Республики в 2022 году»;

эи

в

У[И

oIM

и

ИИ

iMy

;ой

5.2. В день проведения тренировочного мероприятия обеспечить в Ш Э

работу штаба, готовность аудиторий проведения устного экзамена

ппэ.
5.3. Обеспечить техническую подготовку ППЭ к апробации

использованием оборудования, предназначенного для проведения ОГЭ

включая резервное, в срок до 16:00 час. 20.12.2022.

5.4. Обеспечить тиражирование бланков участников апробации и передачу

руководителю ППЭ.

5.5. Обеспечить передачу экзаменационных материалов (аудиозапис(г

участников) в электронном виде по завершению тренировочного

мероприятия до 17:00 час. 21.12.2022 по защищенной сети Vip^

абоненту сети «Региональный центр обработки информации»;

5.6. Обеспечить заполнение и передачу журналов апробации ППЭ

электронной почте (rcoi09@yandex.ru) с указанием даты и ФРЮ

сотрудника (в формате .xls/.xlsx) в срок до 17:00 21.12.2022;

5.7. Создать комиссию по уничтожению материалов апробации

обеспечить их утилизацию в течение 14 дней.

6. Руководители общеобразовательных организаций нес;ут

персональную ответственность и могут привлекаться к дисциплинарг

ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполне1^ие

возложенных обязанностей в рамках подготовки и проведения апробации;
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместите

начальника Слободчикову Н.А.

и

et

по

Начальник Управления 1
образования мэрии ^ниципального _
образования города Черкесска - ^^алмык )ва

mailto:rcoi09@yandex.ru